202５年６月 例会議事録

 日 時  ２０２５年６月２８日(土) 17:30～19:00 市民活動センター  会議室１

出席者  大橋 各務 中村(節) 鈴井 菊田 杉浦 平澤(文責)

<議事内容＞

1. 親子観察会（7/26）について

・役割分担とタイムスケジュール資料を基に平澤より説明がなされた。

・会事前準備は、従来とおりに進める

・観察ルートおよび方法

  ＊２班に分ける。Ａ班は観察コース→ネイチャーゲーム、Ｂ班はネイチャーゲーム→

観察コースとする。

  ＊観察コースは、集合あずまやより北側のオニグルミ・芝生・雑木林。

  ＊ネイチャーゲームは、集合あずまや周辺で行う。

  ＊確認事項；あずまやの長時間占拠や雑木林への立ち入りに関し市へ確認する(平澤)

・記録に関しては、自由記載できるメモ的な用紙を配る。回収はしない。メモの準備(平澤)

・親しむ会のスタッフも各自で観察したものをメモする（任意）。

・従来のような、最終集計はしない。

・事前下見は、７月２２日(火)９：００～

・本日の意見を踏まえ、次回の事務局会議にて検討および決定する。

2．しもぷらフェスタ（10/19）について

  ・第一回実行委員会の資料を基に大橋さんより説明がなされた。

  ・前年との主な変更点（→以降は、親しむ会への影響の可能性）

    ＊ダンス・音楽などの舞台発表があるかも→ホールを大きく使えない可能性あり

    ＊穴あきのパネル(従来の重い)を使用しない→使用パネルの枚数に制限の可能性

    ＊企画書の提出期限は、７月２６日（土）

     企画内容は、７月の事務局会議で決めるが、出展内容などのアイデアを事前に

情報共有する。

    ＊スタンプラリー用景品の提供，ガーランド作成への協力依頼がある

＊センターとして飲食物のブース出展や飲食物の仕入れ販売を増やしたい意向がある。

3．連絡事項及びその他

(1)クリーンセンター(ホタル公園)の返却に関しての進捗

  ・6/28 草刈りを実施(やり残しあり、近日中に２回目を実施予定)

  ・市の担当者の立ち合いに関して、日程を調整中

(2)2025 年度 国分寺公民館の理科教室の日程が決定した。

7/23(水)国分寺東小，7/30(水)姿西，8/20(水)国分寺小，8/27(水)駅西活

(3)里山部会：役割が一人に集中しないように、部会長・副部会長の 3 人体制とする。

(4)次回例会開催 ９月２７日（土）議題：しもぷらフェスタ，秋の親子観察会

                                     以 上